
Návrat o.p.s.                                                                                    
  
                                                                                                                
 

Garantované bydlení L iberec  
Azylový dům pro muže –  SPERAMUS 
Azylový dům pro ženy a rodiny s  dětmi  
 
  

 

 

 

Široká  304/68, 460 07, Liberec 3  
485 103 141, 484 800 234 

info@opsnavrat.cz ; www.opsnavrat.cz 
Bankovní spojení  215665480/0300     

 Datová schránka: km6jji3 ; IČ: 273 23 773 
 

 

 
 
 
 
Doporučení sociální služby Azylového domu Speramus  
 
 

Doporučující instituce/ organizace:  

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Na základě dosavadní práce s panem …………………………………………, doporučuji poskytování sociální 

služby Azylového domu Speramus, Návrat o.p.s. Před rozhodnutím o doporučení jsem zvážil(a) 

skutečnost, že služba azylového domu je poskytována na přechodnou dobu (obvykle v řádu měsíců, 

nejdéle 1 rok) a není službou sociální péče, či specializovanou formou pomoci. Prostory azylového 

domu nejsou bezbariérové.  

Z výše uvedených důvodů je tedy žádoucí, aby byl zájemce o sociální službu:  

a) v takovém zdravotním stavu, který mu umožňuje samostatný pohyb v rámci azylového 
domu včetně chůze po schodech (i za použití kompenzačních pomůcek typu berle, hole), 

b) v takovém zdravotním stavu, který mu umožňuje soběstačně a samostatně provádět úkony 
spojené s péčí o vlastní osobu,  

c) v takovém psychickém stavu, který je adekvátní k soužití v kolektivu cizích lidí (vícelůžkové 
pokoje),  

d) schopen akceptovat základní pravidla a podmínky poskytované služby a režim azylového 
domu.  

 

 

 

Dne: ……………………….                                                                                     .………………………………………….    

                                                                                                                    razítko subjektu a podpis pracovníka 

 

 


